
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

___________________

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  26 DEL  30/05/2016

OGGETTO: Documento  Programmatico  per  la  Rigenerazione  Urbana  di  Casalabate.  Integrazione  e
rettifica Deliberazione C.C. n. 54 del 28/12/2015.

L'anno 2016 e il giorno 30 del  mese di maggio alle ore 18:20 nella Casa Comunale.
nella sala delle adunanze Consiliari, convocato con avviso e Ordine del Giorno spediti nei modi e 

termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica.

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI
dr Valzano Oronzo X
Rampino Alfonso Rosario X
Chirizzi Giovanni X
Perlangeli Giuseppe X
Monte Fernando Antonio X
Caretto Lucia X
Perrone Gabriella X
Piccinno Carlo X
Renna Luigi X
Del Prete Maria Rita X
Valzano Cosimo X
Ragione Rosario Claudio X
Manca Simona Maddalena X
Perrone Giovanni X
Taurino Luigi X
Leganza Ernesto X
Leone Vito X

Presenti:  N°  11 assenti:  N°  6.  Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale  DOTT.SSA TRALDI
ANNA.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Dott. Monte Fernando Antonio nella sua qualità 
di Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto descritto.

Pag. 1 di 4



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista:

La  propria  deliberazione  n.  54  del  28/12/2015,  avente  ad  oggetto:  Documento 
programmatico per la Rigenerazione Urbana di Casalabate.

Considerato:

1.Che in fase di discussione dell’argomento in oggetto sono stati apportati ed approvati 
alcuni emendamenti - a firma dei Consiglieri Ernesto Leganza, Vito Leone e Carlo 
Piccinno - che, per mero errore, non sono stati riportati nel testo della deliberazione 
poi pubblicata;

2.Che, come rilevabile dal testo della proposta di delibera in atti presso la Segretaria 
Generale, tali emendamenti consistono:

a)nell’aggiunta, in coda al  terzo capoverso del  punto “preso atto”,  delle  parole: «e 
programmi comunitari»;

b)nell’inserimento,  dopo  il  quarto  capoverso  del  punto  “preso  atto”,  del  testo  di 
seguito riportato: 

«Preso atto,  inoltre,  che  a fronte  delle  criticità  elencate,  sono da citare  anche  i  
potenziali  punti  di  forza:  1.  Il  territorio  gode  di  una  logistica  geografica 
favorevole: contiguità con il principale aeroporto e porto (Brindisi – 20 km), con le 
principali reti stradali (SS 613 – 8 km), e con il capoluogo di provincia (Lecce – 18  
km); 2. E’ in atto  un programma di  riqualificazione dei complessi masserizi,  
delle strade rurali e dei percorsi naturalistici, per la riqualificazione dell’ambiente  
agrario  e  del  paesaggio  periurbano,  nonché  di  importanti  attrattori  turistici  e  
culturali come abbazia di S. Maria a Cerrate, bene gestito dal FAI; 3. La marina 
gode anche di un significativo  background storiografico, quale polo turistico – 
balneare tra i più importanti  del litorale adriatico meridionale negli anni 50-60 e 
70; 4. Che infine, nell’ottica di una più ampia visione di sviluppo economico del 
bacino Mediterraneo e di interscambi comunitari, sono già stati stipulati accordi di 
partenariato europeo con importanti centri transfrontalieri».   

c) nell’aggiunta, in coda al quinto capoverso del punto “preso atto”, delle parole: «in 
armonia con quanto determinato nel protocollo promosso dalla Prefettura di Lecce  
inerente il distretto turistico del Salento»;

d) nell’inserimento, al primo punto del “dispositivo” della deliberazione, del testo di 
seguito  riportato:  «Impegna  l’Assessore  competente  all’approfondimento  delle 
tematiche  discusse  e  alla  formazione  del  laboratorio  congiunto  Trepuzzi-
Squinzano»;

Ritenuto:

Per quanto sopra esposto, di dover integrare la propria precedente deliberazione n. 54 del 
28/12/2015 con gli emendamenti omessi in fase di pubblicazione e sopra riportati;

Visto:

Pag. 2 di 4



il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., T.U. sull’Ordinamento delle Autonomie Locali;

CON VOTI  favorevoli  unanimi resi  per alzata di  mano dai  n.  11 Consiglieri  presenti, 
votanti e proclamati:

DELIBERA

1. di fare proprie le premesse;

2. di integrare e rettificare, per quanto di ragione, la propria precedente deliberazione n. 
54 del 28/12/2015, con l’aggiunta degli emendamenti  a firma dei Consiglieri Ernesto 
Leganza, Vito Leone e Carlo Piccinno che, per mero errore, non sono stati riportati nel 
testo  della  deliberazione  poi  pubblicata  e  integralmente  trascritti  in  premessa  nel 
presente atto;

DI DICHIARARE il presente atto, con voti favorevoli unanimi, immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

Si allega il resoconto stenotipografico relativo al punto all'o.d.g.

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Arch. Nicola MIGLIETTA

 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Monte Fernando Antonio F.to DOTT.SSA TRALDI ANNA

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il  
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267.

Data ……………………..
 

 IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco Giordano F.to DOTT.SSA TRALDI ANNA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................
IL SEGRETARIO GENERALE  

____________________________

Pag. 4 di 4


